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льних адміністративних осіб і других задач тт. Над. мен. вперто 
стають на перешкоді. Г

Тепер, коли реакція підняла голову по всій Росії і загрожу | 1 
е революції, пора усім революційним колам громадянства взя­
тись спільно-дружно до боротьби з контр-революцією.

Демократії і надалі йти розріжнено — ^допустимо.
Але, щоб дійсно настала-згода демократій усіх націй Росії, 

необхідно тт. великоросам і усім тим, хто й досі стоїть на цен­
тралістичнім ґрунті, залишити свої позиції, щиро реально при­
знати правд народів на самоозначене; все, що тільки уже мож- гм 
на (а можна дуже й дуже богато) переводити в жите в сім на- г* 

прямку, — повинно переводитись без перешкод — не відсила­
ючи до Установчих Зборів чи на після війни й т. и.

Юдине киване на Установчі Збори і т. и. дійсним демокра­
там, соціалістам не личить.

Українській Центральній Раді, як краевому орґанови, дій­
сному виразникови революційної демократії, мусить бути пода 
не повне широке «право порядковая» на Україні.

ПОРА ПОЛОЖИТИ КРАЙ НЕ ІУМШЯМ.і на рівні з д 
робітникам 

.об нас (З “Робітничої Газети”).
гадюче сичане людожерів з “Кієвлянина”, шопіт-підштовху- 

I I Ваня іуд-добнодїїв з “Київсийої Мисдї” зробили своє діло, 
їх робота — тровля Українців, завершилась крівавим успіхом, 
й Двайцять шестого липня десятки українських вояків лягли 
крупом від куль теж вояків, отруєних, нацькованих- україноже- 
'«ами контр-революціонерами.

Звичайно, нї козаки донцї, нї салдати кірасієри в своїй масі, 
невинні / пролитій невинно крови як у часи царату, так і тепер.

Донцї і кірасієри, се в більшости темна зброя проти наро- 
йвправства, проти зросту сил сьвідомої демократії і, взагалі 
- дроти волї, в яких би формах се не проявилось — чи націонали 
ДНХ..ЧИ економічних, чи яких инших. ,

Царат з капіталістичною буржуазією тільки й'спирав ся на 
зброю в руках темних", одурених — провокованих людий.

Як політичні, так і економічні рухи демократії завнСди по- 
; «являлись народом в формах жандаря, Городовика і козака та

наші тс 
Инї приняли як 
І робім діло. Зб 
N фонд “Р.н.” і і 
[ий фонд. Лише Г 
би то ви

ПЕРШОГО КАЛЕЦ 
“РОБОЧОГО НА 

НА РІК 1918.
не ПІ!

один тиждень, 
’али

а
дома, ви скориш 

Двійко, бо за той чаЩ 
5и ся дечого і затріЦ
0, котрі моглибисьтеІ 
іараз на прес-машину 
^еволюційний фонд; кс 

купували кождої с 
з новій краватці а попв 
ходити в одній цілий і 

о "зібралиб $1.50, коті 
исьте дати на наші цїл, 
ю і забезпечимо наші а 
потреби, то тоді будем 
купувати кождого дн 

ки і то з хінського ШОІ 
>дї і в театрі весело буд 
ги. Не чути нічого із <ї 
був найсильнїйший в|і 
з Едмонтону, славної

-А
Перше всеф просить ся відділи У.С.Д.І 

наді як також відділи Укр. Федерації Соц. 
Злучених Державах І робітничі організації < 
зуючі з соц. рухом, негайно присилати свої фотоц 
фїї до поміщеня в календаря. До кождої фотоґ; 
фії належить долучити найменьше $6.00 на опла 
клїшаГ

и не

'

Відділи. У.С.Д.П. в Канаді повинні обовязково 
присилати свої фотографії і кождий відділ повинен И 
прислати коротку історію свого розвою від часу йо- Н 
го заснованя. 7 ' И

Надане Ц. Р. такого права, залежить головно від усьої ре-
Я завжди, при потребі -усмирити чернь" - частина війська на' волюційної ДВМ0!ГТІЇ (• "=.«« Центр' Тимч!сов' "а пів кадГ 

І „далась неслушною зброєю, до-послуг гнобителів: Пригадай СЬК0Г0 уряду) уС,х нац1й' ЯК1 *ивуть На укражській «ритори, 

і ко селянські розрухи на Харківщині Д Полтавщині до японсь- Товариші національних меншостий, сущих на Україні, від 
І кої війни, 1905 рік, “Лену” і Івано-Вознесеньск і безліч дрібній- вас залежить скорійший і повнїйший успіх _заведеня порядку 
і тих подій. на Україні. Не ставайте-ж, товариші, на перешкоді, не зостав-

^■1 Не трапилось би ще і сучасного перевороту, колиб не занад ляйте українську.революційну демократію витрачати силй-ене- 
I то зарвались царе-поміщики і капіталісти у зневазі до людий і ргію на боротьбу з вами, і ви самі не витрачайте своїх сил на бо 
І виживи. Повний брак розуму у цареправиТелїв прискорив ре- ротьбу з українським рухом.

А волюцію. Найтемнїйші частини народу - опора старого режі давайте зіллемо наші сили і в повному контакті вдаримо 
\ле я Вірю, що ви всі зна ■ *У- на мент ПР°3РІЛИ 1 3Ралили гнобителів; і донщ і гвардія пі- на спільного ворога в Тйлу * на фр0іт-.
ші потреби і наше поло- ■ *ии ®а наР°Д- _ Товариші! 5.УІІІ сесія Ц. Р. у повному складі* і на сїй сесії Ви
Колиж хочете його полі 1 Чи довго 3 наР°дом’ 33 народні права йти муть сі на мент маете показати себе дЇЙСНИми оборонцями революції - на сїй

, то поможіть своїй часо* ■ прозрівші частини війська . „ , сесії Ваша тактика має бути протилежною поведенцї Вашій у І [У—
юможіть її стати на рів^Я На се питане, яскраву відповідь дає рйд подій: 3—5 липня у Малій І
ими, тоді* ваше положене І Петербурзі, Нижньому Новгороді, прорив фронту і розгром Га

личини і Буковини і нарешті подія 26 липня у Київі. Товариші! Розуміючи величезне значіне і негайність куль­
зі Прозрівшим знов темно стає. \ * турно підняти маси; в правдивому осьвітленю показати хід і за
і Тай не дивно, — бо народ в масі своїй не розумом прагнув вданя революції і усї події моменту (що особливо війську пот^
І волї-певних форм вільного устрою, не сьвітлою думкою уявляє рібно) — мусимо найенерґічнїйше спільно взятись і де все по- 
[ волю, а нутром, інстинктово — майже шлунком добув волю і дати в найдоступнїйших формах кождій нації. Наші соціялїс- 

акінченє желаю всім топа І пінить її теюж мірою. тичні газети, книжки, а також живе слово мусить,бути об’єдну
і ліпших успіхів і бажаю Щ Повноправність і рівноправність для всіх людий Росії, на- ючим-примиряючим демократії уеїх націй, 

ми не лишились позад! І Р°ДНИМИ масами — особливо державною великор/ською Наці- Тому, товариші, мусите виступати щиро в оборону дома- 
ятра і сходу ею і обрусілими вихованими на централізмі частинами инших гань Українців, правдиво їх чосьвіт$юючи; пора дати належне
ажім що не останемо ЯІЕнацій розумієть ся — дуже і дуже ріжно і хибно. місце українським питаним, у всій соціалістичній пресї і пора

Самоозначене націй навіть сьвідомими соціалістами (т. з. Вам відмежуватись від ріжниХ псевдо-соціялїстичних органів 
і російськими) толкуєть ся більшістю як циганова віра (а тобі я- — подібно до “Кіевской Мьісли” — такої преси, яка більше за 

Щт кої треба?) ріжно-еґоїстично. 4 чорносотенну щкодить. “Кіевлянину” і маси знають ціну, а“К.
І І Земельне питане, будучи розвязане по програмах соціялї М.”, перефарбованій у червоний кольор, легко дурити народ і 

І стів — вбиваючи великих аграріїв, — стає “задумою” і для чи- сіяти смуту.
Желейного кола селян “дуків”, “куркулів” (великих сообствеїц Товариші-Росіяни! Прислухайтесь, подивіть ся, які погані, І 
і ників). З другого боку, селянські маси всю волю бачуть голов- роз’єднуючі народ посіяла “К. М.” провокаційним осьвітленем 

щ но в землі*—мало задумуючись над волею політично-правовою. подїй 26-го липня і попередняя стараня в еїм напрямі; проїдь- 
Добута воля у військових обставинах, народом з таким не тесь п0 зелїзницї і заводах і послухайте балачки салдаТів і ро- 

певним сьвітоглядом, при несолїдарности соціалістичних кол бітників на підставі вичитаного з “К. М.” Коли Ви соціалісти,
— легко може бути захитана. ' все те Вас глубоко вразити мусить і заставить одмежуватись

До сього вже і йде! і від “К. М.” і подібних органів і від тт. співробітників таких ор* -
От над чим треба задуматись соціялїстам-провідникам у- ґан;в — ^

сіх націй Роей, от коли спільні сили треба напружити в бороть-

гата.

За всякі наукові розвідки, оповіданя, вірші і ін­
ші матеріяли надаючі ся до нашого календаря, бу­
демо дуже вдячні шановним авторам, що нам їх в час 
надішлють, і

Фотографії і матеріяли до друку просимо чим 
скорше посилати на адресу: ІДПІ*

» ВОВОТСНТО 1ЇАВОП • •-Л

Вох 3668, 1Ушліре#, Мап.
ш ш

ь ся, бо будемо мати де І 
науку і буде кому нас ро-! 
ів заступати і боронити. ] 
її не поможе, як ми не по- -

газ
їй

ПОВІСТЬ! ПОВІСТЬ!
Бібліотека “Новий Світ” випустила з друку 

нові книжки.

ЦАРСЬКА РОСІЯ І УКРАЇНСЬКА СПРАВА
написав В. Левинський.

В книжці сїй є записана від найдавніших часів нево­
ля українського народу в Росії і Австрії і російська 
революція та революції в инших краях від 1789 р. 

Книжка ся повинна бути перечитана кождим 
Українцем.

ЦІНА 50ц.; 10 за $4.25; 50 за $17.50.

П. Н.
—««о»»

'іЄГеЬгіп’5 
іГІ Зішііо ВІДОКРЕМЛЕНЕ ГАЛИЧИНИ”а

написав В. Левинський.
В книжцї сїй довідаєте ся, як Австрія зрадила укра­
їнський народ в 1848 р. і в теперішній війні, і скілько 
то в теперішній війні галицьких Українців повисло 
на “австрійських” шибеницях а скільки томить ся в 
її тюрмах між якими є і сивоволосі старці і маленькі

діти.
ЦІНА 12ц.; 10 за $1.00; 25 за $2.00; 100 за $7.00.

інееїт се оголошене до 1 
о фотографічного закла- | 
ц ч. 858 Маіп 8*. коло •
кої Книгарні”, а ми дамо ! 
аром одну Вашу прекра- { 

альовану фотографію, в | 
ку до кождого замов м-

Не знаємо, чи визнають товариші національних меншо- - І 
стий свої помилки і підуть надалі* у повному контакті з україн- 
ською демократією. Але нам, усій революційній українській 
демократії, треба на все бути готовими приняти на свої плечі 
всю вагу боротьби і, головно, на свої сили рахувати, — всю е- 
нерґію виявити в само-орґанїзації, твердо-невідступно боро­
тись з контр-революційним походом на Україні — з якого б бо 
ку-чорного чи червоно-перефарбованого не піднимала ся гид- 
ра голову.

Наступив час братись до рішучих засобів...

бі з народною темрявою.
Сьвідомим реакціонерам за помочію продажних людців і 

преси не трудно отруїти народні маси міжусобицею.
Мілюково-Гучково-Родзянківські гасла: “война до поб'Ь-

- днаго конца”, пізнїйше — їх залицяня до козацтва, бойкот мі-
- нїстерства на ґрунті* питань українського і земельного, контр­

революційне використовуване “большевизму”. 
мірна контр-революційна робота. Ся робота йде по_дсїй Росії 
— пристосовуючись до місцевих умов. На _ Україні ся робота 
йде під прапором боротьби з українським*рухом. Отверто вже 
виступає чорна сотня під проводом Савенка й Шульгина, або 
так звана громада списка №. З, котрий вміщає в собі людий і у 
професорських, судових і навіть військових мундурах— людий

: старого режіму, ворогів всякої волї (крім для себе), незрозумі 
ло чому — особливо на Україні* — й досі не усунутих з ецоїх 
посад. (Запитане до тт. представників револ.-демокр. меншо- ^ 

: стий на Україні).
І > Богато ще на Україні не вичищених від монархістів кутків, 
на час було притаївших ся. Богато. ще у нас відповідальних ад 

■ міністративних посад зайнято людьми — коли не патентовани­
ми чорносотенцями — контр-революціонерами, то представни-

- ками революційних (не українських) організацій — особами 
: Цілком ворожими до українського руху взагалі.

А такі адміністратори, — з певністю можна сказати, — при 
і; носять шкоду поступу революції на Україні більше за чорносо­

тенців. Яскравий приклад сьому — адмінїстраторство у Київі 
Лепарського і Оберучева. (Чиє, як не їх попустительство під- 

. час ІІ-го всеукраїнського військового з’їзду і розстрілу богда- 
; нівського полку?)

Після уеїх сих* останніх контр-революційних виступів, чи 
не пора прозріти уеїм оборонцям волї, і особливо тт. представ- 
викам національних меншостий, і сказати -— досить!

“РОБІТНИЧА ЧИТАНКА” ЧАСТЬII
Містить красні розвідки і є дуже наукова. . 

' ЦЇНА 10ц.; 25 за $2.00; 100 за $6.00.
За сими книжочками пишіть до:

С. Серебрін.
властитель. Все се пляно-

”№Ж¥І 8\УІТ“ПОШУКУЮ
:раяна Антонїя Бороду, з села 
<ова, пов. Гусятин. Давнїйше 
іав в Вінніпегу. Хтоб про не- 
1 або він самий, прошу зголе­
на мою адресу:

МООТВЕЛЬ, <2ПЕ.

Замовленя- без гроший не важні.
опуст.

ВОХ 1051Пора заняти тверду позицію і положити край усяким непо- 
розуміням, які стоять на перешкоді закріпленні свободи на У- 
країнї! Книгарням книгарський

Г. Герасимів.Нагіт КуЬа
іуовтншаток. оот. о

ІИЙШЛА З ДРУКУ ДАВ-1

ОЖИДАНА КНИЖКА |

• О СОФІЯ ШТУКИ V

(ідчитом франкського І 
:ора Г. Ієна в Парижу. 1
кка ся дає великий нау-.| 
матеріал в справі шту-1 
кий спосіб она розвину*Ш

говорить ся про цілу і<1 
людства, єго розвиток 
В сїй книжцї говорить 

1 грецьку цівілїзацію І 
ну різьбу, про статуї ст'
; богів зроблених з ме- 
«іди і т. д. Щ Ш

і говорить ся про лю;
«те тисячі лїт перед Хрі 
зводячи до найновійшо 
г, про цивілізацію ни 
часів, про штуку музН 

ілярства; про францусь 
ілюцію і т. д.
іка ся має 128 сторін 
ана на найліпшім пап| 
штує всього 50 центів, 
силку ми оплачуємо са

№/ . 8 :
ПРИНИМАЄТЬ СЯ ПЕРЕДПЛАТУ 

на робітничу, соціалістичну тижневу часопнсь
ПЛЯТФОРМА

СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПАРТІЇ.'1 хМи, Канадийська Соціял-Демократична Пар­
тія, стверджуємо нашу вірність і підмогу ін­
тернаціональному соціалістичному рухови.

Силою власности средств продукції і тран- 
спортації (природних богацтв, фабрик, робі- 
тень, желїзниць і пр4- всі богацтва, випродуко-І 
вані робітниками дістають ся в руки капіталї-1 
стичної кЯяси. Сеї власности капіталісти боро­
нять при помочи держави (армії,нларинарки, су- 
дівництва).

{ Отже задачию соціял-демократичної партії 
є виховати робітників Канади в сьвідомости їх 
клясевого положеня в суспільности і їх еконо­

ме мічного рабства супроти властителів капіталу 
У зорганізувати їх у політичну партію, ‘яка мала-б 

задачу добути державну вдасть і перемінити 
всю капіталістичну власність у колективну вла­
сність робітничої кляси. Отся суспільна перемі­
на означає освободженє не лише пролетаріату 
але й цілої людської раси. Однакож лише ро- 

1 бітнича кляса може перевести сю переміну. Всі 
|г~ щт прочі кляси удержують своє істнованє, піддер­

жуючи теперішний суспільний лад.
Боротьба робітничої кляси проти-К£Гпіталї- 

стичної експльоатації витворює стан безпере- 
5 ривної війни поміж сими обома силами о носї- 

дане політичної і економічної власти.\
Як средства підготованя робітничбї кляси 

до запроваджена кооперативного суспільства, 
соціял-демократична партія буде попирати вся- > 
ке змаганє,’ що йае на цїли поправу відносин в 

• " інім ладї як пр.

’0ЧЄНЄ К5пп1,„їФона діточої праці,

“РОБІТНИЧЕ СЛОВО”
$ “Робітниче Сдово” є видаване робітниками в цї­

ли ширеня просьвіти і соціалістичної науки.
Передплата виносить:
В Канаді на рік $1.50, на пів року 80Ц., за грани­

цею на рік $1.75, на пів року 90ц.
Ціна поодинокого числа 3 ц. Оказові числа ви­

силаємо даром.

І
І

“ВОВГППГОНЕ ВЬОУО” 

Тогопіо, Опі.,ї Сапаіа.
' Г

♦Вох 64Досить уже таких непорозумінь.
> Пора рішучо очистить Україну, як від чорносотенства, так 

і взагалі від нездатних — ворожих до_ Українців адміністрато­
рів. Час настановити всюди по Україні на адмінїсіративні по­
сади людий вїдвічальних перед краєвим орґаном — Централь­
ною Радон (нею чи за її згодою постановлених).

Сього вимагають інтереси російської революції взагалі* і, 
І особливо інтереси України; на територію котрої суне вороже 

військо; до того не забуваймо, що тепер головне українським 
( хлібом годуеть ся і фронт і Росія.

/ Необхідність міцно стояти на фронті — не пустити далі 
ГНїмцїв і удержати спокій, лад і орґанїзованість в тилі, се пита­

не для України, а то й всеї Росії — житя і смерти.

Важке становище революційної демократії, воюючи, за­
кріпляти здобутки революції; Але треба нарешті признати то- 

ч варишам національних меншостий, що вони сьому не мало вин- 
їх відношене до українських питань, довгий~час цілком 

Роже, богато нашкодило, — було вод«ю на 
рер, по згоді, — увійшовши у Центр її 

заведеня автономного ладу, на Україні - 
ДОпОмагае. В ігеоєведето в житє нєвіді

IІ Ш
Й5І І\

РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇН 
СОЦ1ЯЛЇСТИЧНИИ ДНЕВНИКГї8 № л'“ 

, -■ щ
ж

“РОБІТНИК”,8 котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата виносить:

На р|к..........*..............................-................................... ^‘2?

у,»

... 5йнигарень і прода.и 
ий книгарський опу
ь скоро і памятайте
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